UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:

V/v tăng cường công tác phòng, chống

dịch Covid-19 và các dịch bệnh truyền

nhiễm khác trong các cơ sở giáo dục

trên địa bàn toàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng  4  năm 2023

HỎA TỐC

  Kính gửi:

    - Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

    - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 4277/UBND-VP ngày 13/4/2023 của UBND tỉnh về

việc tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19; Công văn số 1092/SYT-NV

ngày 14/4/2023 của Sở Y tế về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-

19 và các dịch bệnh truyền nhiễm khác.

Theo Công văn số 2116/BYT-DP ngày 12/4/2023 của Bộ Y tế về việc tăng

cường công tác phòng, chống dịch Covid-19, trong 7 ngày vừa qua (từ 05/4 đến

11/4/2023), cả nước đã ghi nhận 639 ca mắc mới, trung bình có 90 ca mắc mới mỗi

ngày, tăng 3,8 lần so với 7 ngày trước đó.

Trước diễn biến dịch Covid-19 có xu hướng gia tăng các ca nhiễm mới. Sở

Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở triển khai, thực hiện một số nội dung, cụ thể

như sau:

1. Tăng cường truyền thông phòng, chống dịch Covid-19 và các dịch bệnh

truyền nhiễm khác để nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi của cán bộ quản lý,

giáo viên, người lao động, học sinh, sinh viên và phụ huynh trong việc bảo vệ sức

khoẻ của bản thân, gia đình và cộng đồng.

2. Thường xuyên cập nhật thông tin về tình hình dịch bệnh Covid-19. Đồng

thời khuyến cáo cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên thực hiện các yêu cầu phòng

chống dịch như đeo khẩu trang khi đến các cơ sở y tế, trên các phương tiện giao

thông công cộng và tại các địa điểm, sự kiện tập trung đông người, đặc biệt vào dịp

nghỉ lễ 30/4 và 1/5/2023.

3. Tuyệt đối không được chủ quan, lơ là, mất cảnh giác và thực hiện hiệu

quả các biện pháp phòng, chống dịch theo Nghị quyết số 38/NQ-CP ngày

17/3/2022 của Chính phủ và Kế hoạch phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2023

tại Quyết định số 133/QĐ-BYT ngày 10/3/2023 của Bộ Y tế.

4. Đảm bảo đầy đủ thuốc, vật tư, trang thiết bị y tế tại phòng y tế theo quy

định. Thường xuyên cập nhật, nâng cao năng lực cho cán bộ y tế đặc biệt là công

tác phát hiện Covid-19 và phòng các dịch bệnh truyền nhiễm.

5. Phối hợp với chính quyền và y tế địa phương triển khai, thực hiện đồng

loạt công tác phòng, chống dịch Covid-19 và các dịch bệnh truyền nhiễm khác.

Nhận được công văn này, Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển

khai, thực hiện./.

(Đính kèm công văn số Công văn số 2116/BYT-DP ngày 12/4/2023 của Bộ Y tế;

Công văn số 4277/UBND-VP ngày 13/4/2023 của UBND tỉnh; công văn số

1092/SYT-NV ngày 14/4/2023 của Sở Y tế)

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Y tế (ph/h);

- Cổng TTĐT Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Ngọc Châu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-14T16:01:45+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trần Thị Ngọc Châu<chauttn@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!